Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
30 марта 2011 года                                                                                       №216
	 О районной программе «Золотой возраст» по совершенствованию условий для самореализации граждан пожилого возраста на 2011 - 2013 годы

В целях вовлечения граждан пожилого возраста в активную социальную жизнь Грайворонского района, повышения их роли в жизни общества, увеличения числа пенсионеров, занятых социально-значимой деятельностью, и создания системы культурного досуга пожилых людей Муниципальный совет Грайворонского района р е ш и л :
1. Утвердить районную программу «Золотой возраст» по совершенствованию условий для самореализации граждан пожилого возраста на 2011-2013 годы. (прилагается)

2. Создать комиссию по изучению вопроса о создавшейся ситуации в участковой больнице села Головчино и медицинском обслуживании на территории Головчинского сельского поселения.

3. Комитету финансов и налоговой политики администрации Грайворонского района (Ерошенко А.В.) предусмотреть финансирование мероприятий программы в бюджете района на 2011 год и последующие годы.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и разместить на официальном сайте Грайворонского района в сети «Интернет».

5. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Ибрагимов М.И.).

Председатель

Муниципального совета

Грайворонского района

И. Олейник